
 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 3. B ŘÍJEN 2024 

Informace 

7. 10. pondělí – ředitelské volno na škole probíhají workshopy EDUCA, družinové děti 
přinesou návratky, pokud přijdou do družiny – viz Edookit 
15. 10. schůzka výboru SRPŠ  
28. 10. státní svátek Den vzniku samostatného čs. státu 
29.–30. 10. podzimní prázdniny 
4. 11. – 12. 11. triády 
Školní časopis k přečtení https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-
organizace/skolni-casopis.html  

Akce, 
pomůcky 

3. 10. Naivní divadlo – „Do stopy“ vstupné 80 Kč (uhraďte prosím na třídní účet) + 2 
lístky MHD (Po 2. hodině, zda půjdeme pěšky uvidíme podle počasí.) 
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/do-stopy  

        + komentovaná prohlídka zákulisí divadla – návrat do školy cca v 13h na oběd, ŠD 

9. 10. komentovaná prohlídka radnice v Liberci 10:00–11:00 (2 lístky MHD, popř. pěšky 
podle počasí)  

16. 10. preventivní program ve škole “Být fit“ https://mpedu.cz/nabidka-kurzu/byt-fit-i/  

Ve dnech 14. až 16. října proběhne již 25. ročník celonárodní veřejné sbírky “Bílá 
pastelka” na podporu speciálních služeb pro nevidomé a slabozraké. Děti všech ročníků 
budou mít možnost si od zástupců Žákovského parlamentu zakoupit bílou pastelku – 
symbol podpory lidem se zrakovým postižením. Cena jedné pastelky je 30 Kč. 
 

Pomůcky  

Prosím o dohlédnutí nad přípravou penálu – Penál: 2 pera tmavě modré barvy + 
náhradní bombičky, tužky č. 2 - 2x, č. 3 - 1x (rýsování), pastelky, malé pravítko, 2 fixy na 
tabulku + hadřík, ořezávátko, guma, nůžky, tyčinkové lepidlo – vše podepsané 
 

I tento školní rok budeme pravidelně chodit ven na velkou přestávku za každého 
počasí. Prosím o vhodné oblečení a obuv. Čeká nás také výuka venku – zatím 
počítám s pátky. 

AJ 

V říjnu budeme pokračovat v první lekci, ve které si připomeneme školní pomůcky a 
předložky. Děti se soustředí na psanou formu a snaží se číst první krátké texty. V průběhu 
měsíce si napíšeme testy z probírané slovní zásoby. Doporučujeme pravidelně opakovat a 
vypracovávat domácí úkoly (zadané ve čtvrtek). 

ČJ  

• Vytvořím jednoduchý příběh podle obrázkové osnovy 

• Napíšu věty o podzimu a o svém okolí 

• Zvládnu pravopis slov, která jinak píšu a jinak slyším 

• Napíšu správně i/í, y/ý do slov 

• Čtu plynule nahlas 

M 

• Řešíme hady a výstaviště 

• Písemné sčítání 

• Zkoumáme čísla a číslice 

• Násobíme jako starověcí Indové 

https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-organizace/skolni-casopis.html
https://www.zslesni.cz/zakladni-skola-liberec-lesni-57512-prispevkova-organizace/skolni-casopis.html
https://www.naivnidivadlo.cz/cs/do-stopy
https://mpedu.cz/nabidka-kurzu/byt-fit-i/


 

 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

PRV 
• Krajina kolem mého domova, orientace v krajině a na mapě – světové strany 

• Typy krajiny, hory, řeky, nížiny 

• Vznik Československa, Naše vlast 

Domácí 
příprava  

Vizitka budovy z Liberce – do pátku 4. 10. – PS ČJ 10/2 
Čtení vlastní knihy každý den 10 minut a procvičování pamětného počítání do 100, 
násobků. 
https://www.matika.in/cs/#3 ; https://www.gramar.in/cs/#3 ; https://skolakov.eu/cesky-jazyk-
3-trida ; https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php  

Krásné podzimní dny. JS 

 

https://www.matika.in/cs/#3
https://www.gramar.in/cs/#3
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida
https://www.onlinecviceni.cz/exc/list_sel_topics.php

